(e) Abest in a mss. Solus Hilarius meminijit Ancy-
ram, post Nicomediæ eladem, congregandam synodo
fuisse designatam. Non repugnat tamen Sozomenus,
lib. IV, c. 16, ubi refert varia a diversis loca ad hoc
fuisse proposita. Neque aliqum erat ab ingenio Ba-
siliij, cui hujus rei cura demandata erat, ut ipse civi-
tatem cui præerat eligeret. Illud quoque singulare
est quod ait, aliquos dumtaxat e singulis provinciis
Ariminum et Ancyram esse venturum. Sozomenus
enim etsi memorat, lib. IV, c. 16, episcopos e qualibet
gente selectos Nicomediæ accersitos fuisse, ut *ipse
omnium provinciarum suorum episcoporum in concilio reside-
rent, et iudicia interessent* : ibidem tamen testis est
Imperatorem, ubi mutandum concilii locum rescivij,
mandasse ut non jam ex singulis provinciis stogullij,
sed omnes quotquot valeret convocarentur.

(f) Aliquot mss. *catholicos*.

(g) Baronius ad an. 357, n. 11, falso existimat,
hæc ad blasphemiam Sirmiensis fidei professionem
referenda esse : atque inde perperam concludit, n. 15,
Hilarium in germanam prædictæ confessionis editio-
nem, quæ latine conscripta fuit, nequaquam incidisse,
sed in græcam. Quis enim non videt, hæc de his dicta
esse quæ Orientales Ancyræ constituerint ? Sed magis
etupendum, quomodo ex hoc loco decipi potue-
rint Erasmus, Scultetus atque Gillotius, ut totum hoc
opus a Græcis editum, et ab Hilario latine dumtaxat
donatum putaverint. Hic mirari subij antiquorum in
transferendis e græco in latinum scriptis religionem.
Vix enim, uti præmonuimus, magis ad verbum ex-
primi queant sequentes Hilarij versiones.

Ipsam autem ex solido impiissimæ blasphemix pestem invitus licet subdidi, ut (a) responsionum, quæ e diverso ab Orientalibus positæ sunt, absolutius et virtus et ratio nosceretur, quibus (b) studii fuit, ut secundum intelligentiæ suæ sensum omnibus hæreticorum artibus contrairent.

(c) *Exemplum Blasphemix Apud Sirmium per Osium et Potamium conscriptæ* (anno 357).

11. *Deum esse unum. Substantiæ vocem tacendam. Patrem Filio esse majorem.* — Cum nonnulla putaretur esse de fide 465 disceptatio, diligenter omnia apud Sirmium tractata sunt et discussa, præsentibus sanctissimis fratribus et coepiscopis nostris, Valente, Ursacio et Germinio (d). Unum (e) constat Deum esse omnipotentem (f) et patrem, sicut per universum orbem creditur: et unicum filium ejus Jesum Christum Dominum salvatorem nostrum, ex ipso ante sæcula genitum. Duos autem deos nec posse nec

(a) Responsiones Ancyranorum Patrum non sunt quidem per se primo positæ adversus subjectam Sirmiensem formulam, sed adversus Eudoxii, Acacii aliorumque Aetii fautorum Antiochiæ congregatorum sententias et verba, quæ ab Epiphano, hæ. lxxiii, n. 21, describuntur. Quia tamen in his Eudoxius ac socii cum Sirmiensi formula congruebant, atque illius auctorum exemplo provocati ad ea in publicum proferenda animum adjecerant; eadem decreta, quæ adversus Eudoxii et asseclarum sententias per se posita sunt, non dubium est posita esse adversus Sirmiensem blasphemiam.